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Oficjalna wizyta prezydenta Ukrainy w Polsce

Na zaproszenie prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego w dniach 23 - 26 czerwca 1999
roku oficjalną wizytę w Polsce złożył prezydent Ukrainy Leonid Kuczma. Po ceremonii powitania na dziedzińcu
Pałacu Prezydenckiego w Warszawie Aleksander Kwaśniewski i Leonid Kuczma odbyli rozmowę "w cztery oczy",
spotkali się z członkami Komitetu Konsultacyjnego Prezydentów Rzeczpospolitej Polskiej i Ukrainy oraz
przewodniczyli rozmowom plenarnym delegacji polskiej i ukraińskiej.

Podczas konferencji prasowej Aleksander Kwaśniewski i Leonid Kuczma podkreślili rolę współpracy regionalnej w
Europie Środkowo - Wschodniej. Zdaniem prezydenta RP współpraca ta wzmacnia pozycję krajów aspirujących do
struktur europejskich. Aleksander Kwaśniewski zapewnił, że Polska zrobi wszystko, aby granica polsko - ukraińska
była "otwarta i przyjazna", także po wejściu Polski do Unii Europejskiej. Według Leonida Kuczmy współpraca
regionalna to "okres przejściowy", jedno z możliwych wyjść z sytuacji "między niebem a ziemią". Prezydent
Kuczma uważa, że kryzys bałkański "może coś zmienić w podejściu Unii do rozszerzenia", bo nie zauważać
Ukrainy nie można.

Prezydenci Polski i Ukrainy zadeklarowali chęć wspólnego uczestnictwa obu krajów w misji pokojowej w Kosowie -
co rekomendował Komitet Konsultacyjny Prezydentów RP i Ukrainy. Przeszkodą w wysłaniu polsko - ukraińskiego
batalionu do Kosowa pozostaje brak ratyfikacji odpowiedniego porozumienia w tej sprawie przez parlament
ukraiński. Jednak - zdaniem prezydenta A. Kwaśniewskiego - może być tak, że żołnierze ukraińscy i polscy pojadą
do Kosowa osobno, a wspólny batalion utworzą już na miejscu.

Drugiego dnia wizyty (24 czerwca) prezydent A. Kwaśniewski i prezydent L Kuczma wzięli udział w Forum
Samorządowym w Kielcach i II Szczycie Gospodarczym Polska - Ukraina w Rzeszowie.

Forum Samorządowe, w którym uczestniczyli obaj prezydenci, wpisuje się w nurt wspierania przez Polskę procesu
kształtowania społeczeństwa obywatelskiego, samorządności lokalnej na Ukrainie. W Kielcach spotkali się
przedstawiciele miast, regionów, powiatów z Polski i Ukrainy. Podczas Forum Aleksander Kwaśniewski wyraził
zadowolenie, że stosunki polsko - ukraińskie mają coraz bardziej konkretny, rzeczywisty wymiar. Prezydent RP
zaapelował do uczestników, aby każde miasto, powiat i region w Polsce i na Ukrainie nawiązały partnerską
współpracę transgraniczną. A. Kwaśniewski podkreślił, że należy sięgnąć po "ciągle niewykorzystane i
niedoceniane" możliwości współpracy polsko-ukraińskiej. Apel ten poparł również prezydent Kuczma.

Podczas pierwszego Forum Samorządowego w Kielcach podpisano 4 deklaracje o współpracy samorządów Polski i
Ukrainy: "Deklarację współpracy marszałków województw RP i przedstawicieli władz regionów Ukrainy",
"Deklarację współpracy Stowarzyszenia Miast Ukrainy i Związku Miast Polskich", "Umowę między Województwem
Świętokszyskim a Obwodem Winnickim" oraz "Porozumienie o współpracy regionalnej pomiędzy Powiatem
Jarosławskim i regionem Jaworowskim".

Podczas II Szczytu Gospodarczego Polska - Ukraina w Rzeszowie omawiano możliwości współpracy obu krajów w
takich dziedzinach jak przemysł rolno-spożywczy, budownictwo oraz specjalne strefy ekonomiczne. Zwracając się
do zebranych Aleksander Kwaśniewski powiedział: "Chciałbym wyrazić moją radość, że stosunki polsko -
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ukraińskie, które kiedyś nazwaliśmy strategicznym partnerstwem, stają się partnerstwem rzeczywistym,
codziennym." Prezydent RP podkreślił, że "Im będzie lepiej się wiodło naszym ukraińskim przyjaciołom, tym
będziemy spokojniejsi o przyszłość naszego regionu i całej Europy. To jest ogromnie ważne zadanie i chciałbym
prosić zgromadzonych tutaj ludzi biznesu, w Rzeszowie w roku 1999, aby na miarę swoich możliwości, swojej
aktywności, byli, nawet w niewielkiej skali, ale każdego dnia, adwokatami Ukrainy, która jest nie tylko naszym
partnerem strategicznym, nie tylko naszym wielkim sąsiadem, ale także naszym przyjacielem" - powiedział
prezydent Aleksander Kwaśniewski.

26 czerwca prezydent Ukrainy Leonid Kuczma uczestniczył w obradach V. Międzynarodowym Forum
Bertelsmanna w Warszawie, którego tematem było: "Europa Środkowa i Wschodnia na drodze do Unii
Europejskiej".
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